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Ngarkesa në orë/kredite: 40 orë mësimore, 4 kredite,  20 leksione/ 20 seminare 

Viti akademik: 2024-2025,  Viti I, semestri I/II 

Lloji i lëndës: Lëndë me zgjedhje 

Programi i studimit: Bachelor në “Përkthim dhe interpretim në gjuhën greke dhe angleze” 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

Objektivat e përgjithshme lëndore: Shkrimi akademik do të zhvillohet nga një perspektivë 

shpjeguese, që do të thotë se studimi dhe interpretimi i temave do të bëhet nga një pikëpamje e 

përgjithshme përshkruese. Objektivi kryesor i kësaj lënde është që t’i përgatisë studentët që të 

specializohen në fushën e shkrimit të një eseje, kumtese, artikulli shkencor dhe 

diplomës.Studenti duhet të jetë i aftë: Të dijë të përdorë saktë dhe pa gabime gjuhën greke. Të 

dijë të shkruajë dhe të zhvillojë një temë të dhënë... 

Objektivat specifike lëndore:   

1.Shkrimi akademik do të zhvillohet nga një perspektivë shpjeguese, që do të thotë se studimi 

dhe interpretimi i temave do të bëhet nga një pikëpamje e përgjithshme përshkruese.  

2.Objektivi kryesor i kësaj lënde është që t’i përgatisë studentët që të specializohen në fushën e 

shkrimit të një eseje, kumtese, artikulli shkencor dhe diplomës. 

3.Studenti duhet të jetë i aftë: Të dijë të përdorë saktë dhe pa gabime gjuhën greke.  

4.Të dijë të shkruajë dhe të zhvillojë një temë të dhënë.. 

 

 

 

 

 

 

 


